УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
« / / »  PS  2025 года №

\

Об итогах проведении открытого конкурса
нейросетевого искусства

«История Великой Победы»,
посвященного 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 13 мая 2025 года №1217 «О проведении
открытого конкурса нейросетевого искусства «История Великой Победы»,
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественно войне», в целях
формирования у учащихся компетенций в области инновационных
технологий, для реализации творческого потенциала в разработке
компьютерных анимационных мультимедийных проектов, в период с 07 мая
по 26 мая 2025г. на базе МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных
техников» состоялся открытый конкурс нейросетевого искусства «История
Великой Победы», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился среди обучающихся общеобразовательных
организаций и учреждений дополнительного образования.

На конкурс было представлено 32 работы из образовательных
учреждений: МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное
подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»),
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ «СОШ №3 с
УИОП», г. Алексеевка, Центр цифрового образования детей «IT-куб» р. п.
Воротынец, ГАУ ДО Республики Коми "Республиканский центр
дополнительного образования", Центр цифрового образования детей "It-куб",
Центр цифрового образования детей «IT-куб», г. Сыктывкар.

Участникам конкурса предлагалось создать иллюстрацию на заданную
тему при помощи нейросети.

Оргкомитет оценивал: соответствие предложенной тематике, качество и
сложность иллюстрации, оригинальность творческого замысла, наличие
сложных приёмов.

Проведя оценку всех творческих работ, члены жюри определили
победителей Конкурса.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги открытого конкурса нейросетевого искусства
«История Великой Победы», посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественно войне (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа победителей- открытого конкурса
нейросетевого искусства «История Великой Победы», посвященного 80-летию
Победы в Великой Отечественно войне.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования ь С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна,
(47241)7-58-26
Соколова Наталья Сергеевна,
(47241)2-06-67

Приложение 1
к приказу управления образования

« » 2025г. №

Протокол результатов
открытого творческого конкурса нейросетевого искусства «История

Великой Прбеды», посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне

№
п/п

Фамилия, имя
учащегося Наименование учреждения Место Руководитель

1 Бортникова
Елизавета

МАОУ «Гимназия №6» Победитель Булгакова
Любовь

Михайловна
2 Бабенкова

Яна
МБОУ «ОК «Перспектива» Победитель Кирносова

Анна
Николаевна

3 Г олышев
Дмитрий

Центр цифрового
образования детей

«IT-куб», г. Сыктывкар

Победитель Смолева
Наталья

Олеговна
4 Г орбатенко

Егор
МБОУ «ОК СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
Победитель Тишина

Елизавета
Юрьевна

5
Е аврилова
Маргарита

МБОУ «ОК «Перспектива» Победитель Ряховская
Юлия

Николаевна

6
Дуркин
Кирилл

Центр цифрового
образования детей

«IT-куб», г. Сыктывкар

Победитель Смолева
Наталья
Олеговна

7 Иванова
Елена

МБОУ «ОК «СтартУМ» Победитель Матяш Ирина
Владимировна

8
Конарев
Егор

МБОУ «ОК «Перспектива» Победитель Кирносова
Анна

Николаевна

9
Кривошеева
Валерия

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

Победитель Пинчукова
Евгения

Дмитриевна
10 Кирносова

Полина
МБОУ «ОК СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
Победитель Соколова

Наталья
Сергеевна

11 Крылов
Владислав

МБУДО «Станция юных
туристов»

Победитель Крылова Яна
Вячеславовна

12 Колпачева
Виктория

МБОУ «ОК СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

Победитель Дорошенко
Наталья

Борисовна
13 Лазарев

Максим
МАОУ «Лицей №5» Победитель Гребенников

Андрей
Иванович

14 Лунева
Елизавета

МАОУ «Гимназия №6» Победитель Булгакова
Любовь

Михайловна
15 Немирова

София
МБОУ «ОК «СтартУМ» Победитель Белова

Светлана
Юрьевна

16 Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

Победитель Пинчукова
Евгения

Дмитриевна
17 Пустоселова

Мария
МБОУ «ОК СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
<

Победитель Соколова
Наталья

Сергеевна
18 Селиверстов

Ярослав
МАОУ «Лицей №5» Победитель Г ребенников

Андрей
Иванович

19 Травкина
Злата

МБОУ «ОК СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

Победитель Г орбатенко
Елена

Дмитриевна
20 Т ишина

Варвара
МБОУ «ОК «СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
Победитель Тишина

Елизавета
Юрьевна

21 Усенков
Арсений

МБОУ «СОШ № 3 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Алексеевка

Победитель Колесник
Светлана

Анатольевна

22 Абрамов
Дмитрий

Центр цифрового
образования детей

«IT-куб» р. п. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна
23 Борисов

Ярослав
Центр цифрового
образования детей

«ГГ-куб» р. п. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна
24 Ляхов Артем Центр цифрового

образования детей
«IT-куб» р. п. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна
25 Попков

Матвей
Центр цифрового
образования детей

«IT-куб» р. п. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна

26 Романов
Александр

Центр цифрового
образования детей

«IT-куб» р. п. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна
27 Тру фанов

Матвей
Центр цифрового
образования детей

«IT-куб» р. и. Воротынец

Участник Шиляева
Дарья

Сергеевна
28 Тишин

Роман
МБОУ «ОК «СтартУМ»

СП ДО«СЮТ»
Участник Тишина

Елизавета
Юрьевна

29 Казаков
Андрей

ГАУ ДО Республики Коми
"Республиканский центр

дополнительного
образования", Центр

цифрового образования
детей "It-куб"

Участник Войт Екатерина
Игоревна

30 Тырин
Николай

ГАУ ДО Республики Коми
"Республиканский центр

дополнительного
образования", Центр

цифрового образования
детей "lt-куб"

Участник Войт Екатерина
Игоревна

31 Екимов Марк Центр цифрового
образования детей

«IT-куб», г. Сыктывкар

Участник Смолева
Наталья

Олеговна
32 Исмагилов

Алексей
Центр цифрового
образования детей

«IT-куб», г. Сыктывкар

Участник Смолева
Наталья

Олеговна